MUNICíPIO DE SINES

___________________________________________________________________________________
>  NIPC   502 563 010 * LARGO RAMOS DA COSTA – 7520-159 SINES ) +351 – 269 630 600      FAX   +351 – 269  633 022 E-Mail: info@mun-sines.pt<

 Câmara  Municipal

Edital n.º 90/2008

Manuel Coelho Carvalho, Presidente da Câmara Municipal de Sines, no uso das suas
competências, conferidas pela Lei 169/99 de 18 de Setembro, alterado pela Lei 5-
A/2002 de 11 de Janeiro, torna público que em reunião de 17 de Julho de 2008, foram
tomadas as seguintes deliberações com eficácia externa:

• Aprovado, por unanimidade, a proposta de Plano de Urbanização da Zona Indus-
trial e Logística de Sines.

• Aprovada, por unanimidade, a minuta de Protocolo do FAME, com uma partici-
pação de 25.000,00€, com efeitos a partir do próximo Orçamento.

• Aprovada, por unanimidade, a atribuição de subsídio extraordinário no valor de
300,00€, para fazer face a despesas com material de desgaste a utilizar na con-
fecção dos atoalhados do Festival Músicas do Mundo 2008, à Associação de
Artesãos de Sines.

• Ratificado, por unanimidade, os preços de venda do Merchandising nas lojas do
Festival Músicas do Mundo 2008.

• Ratificado, por unanimidade, o Acordo de Colaboração entre o Município de
Sines e a Rádio Universidade de Coimbra, com vista à promoção do Festival
Músicas do Mundo.

• Aprovado, por unanimidade, o Programa de Educação Ambiental 2008/2009 da
CMS.

Sines, 18 de Agosto de 2008

O Presidente da Câmara Municipal de Sines

Manuel Coelho Carvalho

Do presente Edital, foram elaborados 2 exemplares, compostos por 1 página cada, ficando um exemplar arquivado no serviço emis-
sor (GP) e outro entregue no serviço de Expediente Geral.